ПРОТОКОЛ

Наблюдательного совета

муниципального автономного образовательного учреждения

муниципального образования город Краснодар

средней общеобразовательной школы № 20

имени Павла Тюляева

01.08.2023           № 52

Место проведения заседания: МАОУ СОШ № 20,

                                                       г.Краснодар, ул.Сормовская,171

Время проведения заседания: 14-00

Общее количество избранных членов Наблюдательного совета: 7 человек

Присутствовали: 6 человек

Бруяка Оксана Дмитриевна       –учитель МАОУ СОШ № 20(по согласованию)

Дьяченко Людмила Ивановна    –учитель МАОУ СОШ № 20(по согласованию)

Слюсарева Марина Николаевна – начальник отдела образования по

                                                             Карасунскому внутригородскому округу

                                                             города Краснодара департамента образования

                                                             администрации муниципального образования

                                                             город Краснодар

Пикулик

Людмила Владимировна                –член совета родителей МАОУ СОШ № 20

Федорова

Виктория Михайловна                    –член совета родителей МАОУ СОШ № 20

Шуликовская

Вера Александровна                         –член совета родителей МАОУ СОШ № 20

Отсутствовали: Краснова Елена Ивановна, заместитель директора департамента

муниципальной собственности и городских земель администрации муниципального

образования город Краснодар.

Приглашены: специалист в сфере закупок МАОУ СОШ № 20 Скубилина Наталия

Валентиновна

Кворум имеется. Заседание Наблюдательного совета правомочно.

Повестка дня:

1. Внесение изменений в Положение о Закупках товаров, работ, услуг, для

нужд муниципального автономного общеобразовательного учреждения

муниципального образования город Краснодар средней общеобразовательной

школы № 20 имени Павла Тюляева.

Председатель Наблюдательного совета Бруяка О.Д. предлагает утвердить повестку

дня.

                                                                                                  Голосовали: «за» – 6

                                                                                                  «против» – 0

                                                                                                  «воздержались» – 0

Решили: Утвердить повестку дня.

По первому вопросу выступал специалист в сфере закупок, которая сообщила о

необходимости внесения изменений в «Положение о закупке товаров, работ, услуг,

для нужд муниципального автономного общеобразовательного учреждения

муниципального образования город Краснодар средней общеобразовательной

школы № 20 имени Павла Тюляева» согласно приложения № 1 к протоколу

наблюдательного совета.

Выступила: Бруяка О.Д., председатель Наблюдательного совета МАОУ СОШ №

20, предлагает утвердить изменения в «Положение о закупке товаров, работ, услуг,

для нужд муниципального автономного общеобразовательного учреждения

муниципального образования город Краснодар средней общеобразовательной

школы № 20 имени Павла Тюляева».

Решили: Внести изменения в Положение и разместить в ЕИС и на сайте заказчика

в течение 15 дней после принятия решения муниципального автономного

общеобразовательного учреждения муниципального образования город Краснодар

средней общеобразовательной школы № 20 имени Павла Тюляева.

                                                                                                  Голосовали: «за» – 6

                                                                                                  «против» – 0

                                                                                                  «воздержались» – 0

Председатель

Наблюдательного совета                                        О.Д. Бруяка

Секретарь

Наблюдательного совета                                         В.А.Шуликовская

Приложение № 1

к протоколу наблюдательного совета от 01.08.2023 № 52

ПЕРЕЧЕНЬ ИЗМЕНЕНИЙ

в положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципального автономного

общеобразовательного учреждения муниципального образования город Краснодар

школа № 20 имени Павла Тюляева в соответствии с Федеральным законом от 18 июля

2011г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических

лиц»

1. Глава 12 положения дополнена пунктом 12.6 следующего содержания:

«В целях выявления участника закупки, способного своевременно и в полном

объеме удовлетворить потребности заказчика в товарах, работах, услугах

с необходимыми показателями цены, качества и надежности, при осуществлении закупки

заказчик вправе установить в извещении о проведении такой закупки и (или)

документации о закупке следующие дополнительные требования к  участникам закупки:

1) отсутствие в течении двух лет, предшествующих дате размещения извещения о

закупке, факта одностороннего отказа заказчика от исполнения заключенного  с

участником закупки договора, не оспоренного в судебном порядке, либо вступившего в

законную силу решения суда о расторжении с участником закупки договора в связи

с неисполнением и (или) ненадлежащим исполнением участником закупки обязательств

по договору;

2) отсутствие в течении двух лет, предшествующих дате размещения извещения о закупке,

вступивших в законную силу двух и более судебных актов, подтверждающих неисполнение

и (или) ненадлежащее исполнение участником закупки договорных обязательств.».

2. В пункте 18.6 слова «пунктом 12.2» заменить словами «пунктами 12.2, 12.6».

3. Пункт 24.12 положения дополнен абзацем четвертым следующего содержания:

«непредоставление победителем закупки или иным участником закупки, с которым

принято решение о заключении договора, заказчику в установленный срок документов,

предоставление которых предусмотрено извещением о закупке и (или) документацией о

закупке до заключения договора.».

4. Абзацы четвертый – восьмой пункта 24.12 положения считать соответственно

абзацами пятым – девятым пункта 24.12.

5. Глава 60 изложена в новой редакции:

«60.1. При проведении закрытых закупок заказчик руководствуется

установленными Положением порядками проведения конкурса, аукциона, запроса

котировок в электронной форме, запроса предложений в электронной форме, включая

порядок заключения договора и последствия признания вышеуказанных закупок

несостоявшимися, с учетом правил, предусмотренных статьей 3.5 Закона № 223 -ФЗ.».

6. Пункт 65.27 положения дополнен словами «за исключением закупки у

единственного поставщика (исполнителя, подрядчика), предусмотренной подпунктом 3

пункта 62.1 Положения.».

7. Пункт 65.38 положения дополнен абзацем четвертым следующего содержания:

«непредоставление победителем закупки или иным участником закупки, с которым

принято решение о заключении договора, заказчику в установленный срок документов,

предоставление которых предусмотрено извещением о закупке и (или) документацией о

закупке до заключения договора.».

8. Абзацы четвертый – девятый пункта 65.38 положения считать соответственно

абзацами пятым – десятым пункта 65.38.

9. Подпункт 6 пункта 66.1 положения после слова «отходами» дополнен словами

«отходами I и II классов опасности».

10. Пункт 66.1 положения дополнен подпунктом 46 следующего содержания:

«46) заключение договора, предметом которого является приобретение нежилого

здания, строения, сооружения, нежилого помещения, земельного участка».

11. Пункт 66.2 положения дополнен абзацем вторым следующего содержания:

«При осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика,

исполнителя) заказчик размещает в ЕИС соответствующую позицию плана закупки (при

необходимости), извещение о закупке (при необходимости) не позднее даты заключения

договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).».

12. Пункт 67.37 положения дополнен абзацем четвертым следующего содержания:

«непредоставление победителем закупки или иным участником закупки, с которым

принято решение о заключении договора, заказчику в установленный срок документов,

предоставление которых предусмотрено извещением о закупке и (или) документацией о

закупке до заключения договора.».

13. Абзацы четвертый – девятый пункта 67.37 положения считать соответственно

абзацами пятым – десятым пункта 64.37

		2023-08-08T15:56:53+0300
	Лякишева Елена Петровна